MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 1520

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 084/2020

CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE PARTICULAR

AO SERVIDOR JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE

PARTICULAR SEM VENCIMENTOS, ao Servidor JOSÉ APARECIDO

DOS SANTOS – Cargo: Motorista I, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão

Público sob nº 2415, de 09 de setembro de 2020, pelo período de 02

(dois) anos a partir de 10/10/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 05 de outubro de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº 015/2020

DATA DA ABERTURA: 27/10/2020 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM

VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE BOA

ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O

CONTRATO DE REPASSE Nº 885260/MDR/CAIXA.

TIPO: Menor Preço Global em regime de Empreitada por Preço

Global.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com,

telefone: (28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2020.071E0700001.01.0034

Vargem Alta – ES, 05/10/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID: 2020.071E0700001.10.0002

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,

inciso I, na contratação da empresa L. RICARDO MAGALHÃES

EPP, em razão de exclusividade, tendo em vista ser a  empresa

especializada na Licença do uso do Sistema para elaboração de

orçamento composto por completo banco de dados de peças para

veículos leves e pesados, com a finalidade de agilizar os serviços de

troca de peças danificadas da Frota Municipal de Vargem Alta em

conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010  e Lei 958/2012,

com início em 02 de outubro de 2020 até 31 de dezembro de 2020,

no valor mensal de R$ 1.346,00 (um mil trezentos e quarenta e seis

reais).

Vargem Alta/ES, 02 de outubro de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 05 de outubro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1520 Página 2 de 02

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2020.071E0500001.09.0039

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei nº 8.666/93, para contratação do Sr. SILMAR ALISSON

BÉRGAMO XAVIER, destinado para atuar como prestador de serviço

na função de Técnico de Enfermagem, visando atender as medidas

de prevenção e combate ao Covid-19, considerando o Decreto

4142/2020, que reconheceu o estado de emergência no Munipício

outorgou a Administração Pública a possibilidade de solicitar a

contratação de pessoal por excepcional interesse público, no valor de

R$ 1.463,00 (mil quatrocentos e sessenta e três), tendo início dia

01/10/2020 e término em 01/11/2020.

Vargem Alta/ES, 01 de outubro de 2020.

______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 ID CidadES: 2020.071E0500001.09.0040

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa MAX MEDICAL COM.

PROD. HOSPITALARES LTDA EPP, para Aquisição de Insumos

Hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, por meio

de suas Unidades e Departamento para que possa realizar suas

atividades de assistência aos usuários que procuram atendimento

nas Unidades de Saúde, ainda trata-se de aquisição de forma

emergencial para garantir o funcionamento dos serviços essenciais,

início em 02/10/2020 e término em 31/12/2020, com valor global de

R$ 11.599,20 (onze mil quinhentos e noventa e nove reais e vinte

centavos).

Vargem Alta/ES, 02 de outubro de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com